CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 67/2023

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO: PAULO XAVIER DE JESUS

REQUERIDO: Executivo Municipal

   Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO, ouvido o

D. Plenário, seja Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito Municipal e a quem lhe

for responsável, no sentido de Fornecer a esta AUGUSTA CASA DE LEIS as

seguintes informações.

✓ O Poder Público, através do Departamento de Agricultura tem

estudos e projetos no intuito de ampliar em parceria com o atual

responsável pela horta municipal, o espaço de plantio afim de

desenvolver atividades com escolas ou outras parcerias para

fornecer alimentos para a rede municipal de escolas?

✓ Qual é a área total onde se localiza a horta? Qual a porcentagem
esta sendo utilizada atualmente?

✓  Existe a possibilidade do poder público reativar a horta

municipal, oferecendo alimentos a famílias de baixa renda através

de programas sociais a serem criados?

✓ Caso positivo descrever os mesmos, caso negativo justificar.

Justificativa: Tal solicitação visa dar transparência na

administração pública, como também levar mais informações a

nossa população.

Sala das Sessões José Luiz Correia

12 de junho de 2023.

PAULO XAVIER DE JESUS

Vereador